184

datang di daerah Campa dan membentuk

komunitas muslim.1

Peninggalan berupa batu nisan di

temukan juga di pekuburan dekat jalan

Resedensi Bandar Sri Begawan, yang

memuat tulisan seperti di Campa, pada nisan

itu disebutkan nama seorang wanita yang

bernama Makhdarah yang wafat pada tahun

440 H/1048 M. dan masih banyak lagi

penemuan-penemuan yang lain.

Kedatangan Islam sejak abad VII di

beberapa daerah di Asia Tenggara dapat

dikatakan baru pada tahap pembentukan